
TERESINA - PISexta-feira, 23 de setembro de 2005 - Nº 181

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 011/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a Construção de 07
(sete) casas de mel  na Mesoregião Chapada do Araripe, nos Municípios piauienses de
Acauã/Curral Novo/ Caridade/Jacobina/Patos/São Francisco de Assis e Massapê,
com recursos oriundos do convênio celebrado entre Governo do Estado/CODEVASF/
SDR de nº7.93.04.0020/00. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os
interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua
publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 10:00 h do dia 14 de outubro de 2005, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 10:00 horas.
Publique-se
Teresina, 21 de setembro de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

 Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 012/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a Construção 15 (quinze)
apriscos na Mesoregião Chapada do Araripe, nos Municípios piauienses de Paulistana,
Acauã, Jabocina, Queimada Nova, Caridade, Nova Santa Rita, Massapé, Picos,
Alagoinha, Patos, Isaias Coelho, Campinas, Monsenhor Hipólito, Curral Novo e Bela
Vista do Piauí, com recursos oriundos do convênio celebrado entre /CODEVASF/
Governo do Estado/SDR de nº7.93.04.0020/00. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra,
para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir
de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 10:00 h do dia 18 de outubro de 2005, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 10:00 horas.
Publique-se
Teresina, 21 de setembro de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

P. P. 16593

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 077/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): SIVIA P. SAMPAIO DE CARVALHO (CNPJ Nº 03957572/0001-51)
MODALIDADE DE LICI TAÇÃO: CONVITE N.º 015/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 3075/2005
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E REVELAÇÃO
PARA PERÍCIA CRIMINAL, PARA FINS DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE CRIMINALISTA DO ESTADO DO PIAUÍ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: MÁXIMO DE 12(doze) MESES.
VALOR: R$ 3.00(TRÊS REAIS).
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 19/09/2005

Teresina, 21 de setembro de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 16590

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:Francisco Gabriel de Sousa;  OBJETO: Prestação de Serviços de
Elaboração de Projeto Estrutural para a restauração de prédios públicos (Major Selemérico
e Café Oeiras) do Programa MONUMENTA – UEP/Oeiras; VALOR: R$ 13.800,00 (Treze
mil e oitocentos Reais), parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 1056, Elemento
de Despesa: 449051; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/09/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
EFEITO RETROATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
SHALOM TUR;  OBJETO: Transporte dos grupos artísticos e culturais que se
apresentaram no XXIX Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 28.017,00
(vinte e oito mil e dezessete reais) em parcela única; FR – 00, Projeto Atividade: 2015,
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 16592

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
ATO: ADITIVO ATA SRP DE 11/06 E 16/12/04
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS
PREGÕES 001 E 002/2004
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.
Mês: Outubro

DATA DOE 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

EXTRATO OBJETO VALIDADE 

188 05/10/04 04/10/05 LXII Instrumental Cirúrgico * 
188 05/10/04 04/10/05 LXIII Material Radiológico * 
188 05/10/04 04/10/05 LXIV Peças para Veículos-Baterias * 
188 05/10/04 04/10/05 LXV Locação de Veículos 04/10/06 
189 06/10/04 05/10/05 LXVI Locação de Veículos 05/10/06 
192 11/10/04 10/10/05 LXVII Aquisição de Veículos-

Complementação 
* 

192 11/10/04 10/10/05 LXVIII Aquisição de Tickets 
Refeição/Alimentação 

09/10/06 

199 22/10/04 21/10/05 LXX Peças para Veículos-Pneus 
Câmaras de Ar 

* 

*Prorrogar enquanto conclusos procedimentos licitatórios em andamento na CEL/SEAD.

Informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro Administrativo, Av.
Pedro Fritas, S/N, em Teresina-Piauí, fone/fax: (0xx86)-3211-0600.

P. P. 16588

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE:  Departamento de Trânsito do Estado do Piauí- DETRAN

CONVENENTE: Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí

OBJETO: repasse de recursos para fomento de campanha educacional no trânsito

VALOR: R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo único do art. 61 c/c art.116- lei n° 8.666/96

P. P. 16586


